
Číslo jednací prodávajícího: ZN527/2023

Česká republika - Zemský archiv v Opavě
Se sídlem: Sněmovní 2/1, 746 01 Opava
IČO: 70979057
DIČ: není plátce DPH

a

IČO: 71965581
Zastoupený:
(dále jen ,,kupující")

uzavírají tuto

KUPNÍ SMLOUVU O PŘEVODU MOTOROVÝCH VOZIDEL

podle ustanovení § 22 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů; a ustanovení § 2085 a násl. zákona č.

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")

I.

l) Česká republika vlastní a Zemský archiv v Opavě je příslušný hospodařit s vozidly, dále
specifikovanými v odst. 2 tohoto článku.

2) Předmětem této smlouvy je prodej níže uvedených vozidel:

Tovární značka:
Rok výroby:
Identifikační číslo (VIN):
Registrační značka:
Platnost STK:
Stav najetých km:
Číslo TP:
ORV:

Tovární značka:
Rok výroby:
Identifikační číslo (VIN):
Registrační značka:
Platnost STK:
Stav najetých km:
Číslo TP:
ORV:

Škoda Octavia
2000
TMBCG11U512450751
AKT 40-88
Neplatná
159.805 km
AP 109245
UAP 468344

Škoda Fabia 1,4 Kombi
2003
TMBHD46Y343979268
2TO 0271
Neplatná
143.856 km
BF 459827
BAC 589317

l



Ýčíslo .jednací prodávajícího: ZN527/2023

Tovární značka:
Rok výroby:
Identifikační číslo (VIN):
Registrační značka:
Platnost STK:
Stav najetých kin:
Číslo TP:
ORV:

Škoda Fabia Kombi
2005
TMBJC16Y664445309
2AB 8284
Neplatná
231.539 km
BG 187833
UAI 491976

3) Prodávající prohlašuje, že na vozidlech specifikovaných v odst. 2 tohoto článku neváznou
Žádná práva a pohledávky třetích osob. Dále prohlašu.je, žc vozidla nejsou odcizena, a
neslouží jako zástava, nejsou předmětem exekuce a ne.jsou mu známy Žádné okolnosti, které
by bránily prodeji vozidiel.

II.

l) Prodávající touto smlouvou převádí vlastnické právo k vozidlům na kupujícího za níže
uvedenou kupní cenu a tento je do svého vlastnictví bez výhrad přijímá.

2) Kupující prohlašuje, že je srozuměn, že kupuje již používaná vozidla a je seznámen s jejich
technickým stavem, který .je mu dobře znám, neboť byl podrobně seznámen s jejich
technickým stavem. Zejm., že:

- Škoda Octavia Kombi, SPZ AKT 40-88 je bez platné technické kontroly a bylo
odstaveno cca 1,5 roku.

- Škoda Fabia 1,4 Kombi, SPZ 2TO 0271 je bez platné technické kontroly a bylo
odstaveno cca 1,5 roku a je nepojízdné z důvodu nefunkčního akumulátoru.

- Škoda Fabia Kombi, SPZ 2AB 8284 je bez platné technické kontroly a bylo odstaveno
cca 2,5 roku.

3) Kupující prohlašuje, že si je vzhledem k technickému stavu vozidel vědom potenciálních
dalších vad, které při prodeji nejsou zjevné, a které mohou vyvstat z technického stavu
vozidel.

4) Kupující výslovně prohlašuje, Že se vzdává svých práv z vad zboží.

III.

l) Kupní cena za převáděná vozidla byla určena dohodou smluvních stran na základě podané
nabídky kupujícího ze dne 17. l. 2023 a kupní cena, tak činí:

Škoda Octavia Kombi AKT 40-88 41.200 KČ
Škoda Fabia 1,4 Kombi 2TO 0271 26.300 KČ
Škoda Fabia Kombi 2AB 8284 14.800 KČ

2



Číslo jednací prodávajícího: ZN527/2023

Celková kupní cena je ve výši 82.300 KČ (slovy: Osmdesát dva tisíce tři sta korun českých).

2) Kupující se zavazuje kupní cenu uhradit převodem na účet Prodávajícího, tj.
19-11939881/0710.

3) Smluvní strany se výslovně dohodly, že pokud nedojde k úhradě celé kupní ceny v souladu
s článkem III. této smlouvy, má prodávající právo od této kupní smlouvy odstoupit.

IV.

Prodávající si sjednává výhradu vlastnického práva k předmětu koupě. Smluvní strany se
dohodly, že vozidla zůstávají až do úplného zaplacení celé kupní ceny uvedené v ČI. III. ve
vlastnictví prodávaiícího. Kupující se musí zdržet jakékoliv dispozice s dopravními prostředky,
která by mohla ohrozit výhradu vlastnictví prodávajícího.

V.

Spolu s vozidlem prodávající předá kupujícímu veškerá osvědčení o registraci vozidiel Část I.
(Malý technický průkaz) a osvědčení o registraci vozidel Část ii. (velký technický průkaz).

VI.

l) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dneni podpisu oběma smluvními stranami.

2) Smluvní strany sjednávají, že žádné z údajů obsažené v této smlouvě a jejích přílohách
nejsou považovány za obchodní tajemství dle § 504 Občanského zákoníku.

3) Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží .jedno
vyhotovení.

4) Tato smlouva může být změněna pouze dohodou snduvních stran v písemné formě.

5) Smluvní strany se zavazu.jí, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou
řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před
příslušnými obecnými soudy České republiky.

6) Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

3



Číslo jednací plľ)dáva,iícího: ZN527/2023

14 -02- 2023
V Opavě dne V Orlovédne á'1 :1- iaz3

' l'
l

,

' , zemský archiv v ojmvT
Sněmovní 2."1

l 746 (JÍ Opava
l IČO: 709'7905" _,.,_ 5J

4


